PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURíSTICA DE HOLAMBRA
AL. MAURICIO DE NASSAU, 444 - FONES (019) 3802-8000 - CEP- 13825-000 - HOLAMBRA - SP

CNPl 67.172.437/0001-83 - site: www.holambra.sp.gov.br / e-mail: gabinete@holambra.sp.gov.br

Capita{ :Nacional áas P{ores

DECRETO N.o 971/2014

IiREMANEJA RECURSOS DO
ORÇAMENTO VIGENTE DE 2014."

FERNANDO FlORI DE GODOY, Prefeito Municipal da Estância
Turística de Holambra, Estado de São Paulo, no uso de minhas atribuições e
prerrogativas legais, de acordo com a Lei Municipal n.o 811 de 28 de Dezembro
de 2013 (Lei Orçamentária Anual LOA 2014).

DECRETO:-

Art. 10 Ficam remanejados na importância total de R$ 784.849,40
(Setecentos e Oitenta e Quatro Mil, Oitocentos e Quarenta e Nove Reais e
Quarenta Centavos), as dotações do orçamento vigente, conforme relatório
ANEXO I.

Art. 20 A alteração introduzida pelo presente Decreto não implica
em abertura de crédito adicional, suplementar, especial ou mesmo extraordinário,
já que efetuada dentro dos limites dos grupos de despesa impostos na Lei
Orçamentária Anual (Lei n.o 811, de 28 de dezembro de 2013) e dentro dos
valores aprovados para os poderes, órgãos e unidades contemplados.

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4° Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal da Estância Turístia de Holambra, 05 de Maio de 2014.

da Prefeitura

http://www.holambra.sp.gov.br
mailto:gabinete@holambra.sp.gov.br

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Holambra
AI.Maurício de Nassau, 444
67172437/0001-83 Exercício: 2014

Página 1

DECRETO N° 971 , DE 05 DE maio DE 2014

Remaneja recursos do orçamento vigente de 2014

o PREFEITOMUNICIPAL DE HOLAMBRA, no uso da atribuição que lhe confere o art., da Lei nO811 de
28/12/2013 orçamento fiscal e de seguridade social para o exercício de 2014. DECRETA:

Art. 10. Ficam remanejados na forma do anexo deste decreto, as dotações orçamentárias aprovadas na Lei
orçamentária anual para o exercício de 2014 Art.20. A alteração introduzida pelo presente Decreto não implica em
abertura de crédito adicional, suplementar, especial ou mesmo extraordinário, já que efetuada dentro dos limites dos
grupos de despesa impostos na Lei Orçamentária Anual (Lei n0811, de 28 de dezembro de 2013) e dentro dos valores
aprovados para os poderes, órgãos e unidades contemplados. Art.30. Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação. HOLAMBRA, 05 de maio de 2014 FERNANDOFlORI DE GODOY

Fiorilli s/c Ltda. Software - (contas8 - 8.21.14.2504 - 7082)
17/06/201410:21 Usuário: FABIO ADRIANO DE LIMA

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Holambra
AI.Maurício de Nassau, 444
67172437/0001-83 Exercício: 2014

Página 2

DECRETO N° 971 , DE 05 DE maio DE 2014

ANEXO

ACRÉSCIMOS

LOCAL: 02 EXECUTIVO
02 02 01 DIVISÃO DE CONSULTORIA JURíDICA

Ficha: 27 02.062.0020.2003.0000 JURíDICO 3.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA

LOCAL: 02 EXECUTIVO
02 03 01 DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO

Ficha: 34 04.122.0002.2004.0000 GESTÃO E ADMINISTRAÇÃO GERAL 10.143,93
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 38 04.122.0002.2004.0000 GESTÃO E ADMINISTRAÇÃO GERAL 2.500,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

LOCAL: 02 EXECUTIVO
02 05 03 DIVISÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL

Ficha: 74 12.361.0004.2006.0000 EDUCAÇÃO PARA TODOS -ENSINO FUNDAMENTAL 52.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha: 77 12.361.0004.2006.0000 EDUCAÇÃO PARA TODOS -ENSINO FUNDAMENTAL 10.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 79 12.361.0004.2006.0000 EDUCAÇÃO PARA TODOS -ENSINO FUNDAMENTAL , 100.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Ficha: 84 12.361.0004.2006.0000 EDUCAÇÃO PARA TODOS -ENSINO FUNDAMENTAL 8.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

LOCAL: 02 EXECUTIVO
02 06 01 DIVISÃO DE ATENDIMENTO TURíSTICO

Ficha: 134 23.695.0033.2015.0000 PROMOÇÃO TURISTICA 8.727,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 138 23.695.0033.2015.0000 PROMOÇÃO TURISTICA 25.574,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

LOCAL: 02 EXECUTIVO
02 07 01 DIVISA0 DE OBRAS PUBLICAS

Ficha: 150 15.451.0017.2017.0000 PLANEJAMENTO E GESTÃO DE INFRAESTRUTURA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

LOCAL: 02 EXECUTIVO

3.137,00

02 07 03 DIVISA0 DE LIMPEZA PUBLICA

Ficha: 168 15.452.0017.2047.0000 PLANEJAMENTO E GESTÃO DE INFRAESTRUTURA 7.235,47
3.3.90.39.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

LOCAL: 02 EXECUTIVO
02 09 01 DIVISA0 DE SAUDE

Ficha: 190 10.301.0009.2023.0000 SAÚDE PARA TODOS
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

50.000,00

Fiorilli S/C Ltda. Software - (contas8 - 8.21.14.2504 - 7082)
17/06/201410:21 Usuário: FABIO ADRIANO DE LIMA

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Holambra
AI.Maurício de Nassau, 444
67172437/0001-83 Exercício: 2014

Página 3

DECRETO N° 971 , DE 05 DE maio DE 2014
ACRÉSCIMOS

LOCAL: 02 EXECUTIVO
02 09 01 DIVISA0 DE SAUDE

Ficha: 193 10.301.0009.2023.0000 SAÚDE PARA TODOS 30.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 205 10.302.0009.2023.0000 SAÚDE PARA TODOS 152.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURíDICA

Ficha: 353 10.302.0009.2023.0000 SAÚDE PARA TODOS 14.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

Ficha: 372 10.301.0009.2023.0000 SAÚDE PARA TODOS 21.390,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL

Ficha: 373 10.301.0009.2023.0000 SAÚDE PARA TODOS 6.690,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL

Ficha: 374 10.301.0009.2023.0000 SAÚDE PARA TODOS 18.252,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL

Ficha: 377 10.301.0009.2023.0000 SAÚDE PARA TODOS 19.200,00
3.3.90.46.00 AuxíLiO ALIMENTAÇÃO

LOCAL: 02 EXECUTIVO
02 10 01 DEPARTAMENTO DE SEGURANÇA E TRANSITO

Ficha: 223 06.181.0010.2024.0000 POLICIAMENTO E CONTROLE DE TRAFEGO URBANO 45.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Ficha: 227 06.181.0010.2024.0000 POLICIAMENTO E CONTROLE DE TRAFEGO URBANO 73.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

LOCAL: 02 EXECUTIVO
02 11 01 DEPARTAMENTO DE PROMOÇÃO SOCIAL

Ficha:

Ficha:

LOCAL: 02
02

Ficha:

LOCAL: 02
02

Ficha:

Ficha:

257 08.244.0011.2026.0000 PROMOÇÃO DE ASSISTENCIA SOCIAL
3.3.90.36.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA

262 08.244.0011.2026.0000 PROMOÇÃO DE ASSISTENCIA SOCIAL
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

EXECUTIVO
13 01 DIVISÃO PRESERVAÇAO AMBIENTAL

278 18.541.0013.2032.0000 PRESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

EXECUTIVO
13 02 DIVISÃO DE DESENVOLVIMENTO DE AGRO-PEDUARIO

4.000,00

4.000,00

8.000,00

285 18.541.0013.2046.0000 PRESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL 22.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

290 18.541.0013.2046.0000 PRESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL 65.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

LOCAL: 02 EXECUTIVO
02 14 01 DEPTO DE HABITAÇÃO E ACESSIBILIDADE

Ficha: 300 16.482.0017.2017.0000 PLANEJAMENTO E GESTÃO DE INFRAESTRUTURA
3.3.90.36.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA

2.000,00

Fiorilli S/C Ltda. Software - (contas8 - 8.21.14.2504 - 7082)
17/06/201410:21

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Holambra
AI. Maurício de Nassau, 444
67172437/0001-83 Exercício: 2014

Página 4

DECRETO N° 971 , DE 05 DE maio DE 2014
ACRÉSCIMOS

LOCAL: 02 EXECUTIVO
02 17 00 DEPARTAMENTO DE PARQUES E JARDINS

Ficha: 325 20.452.0013.2021.0000 PRESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

20.000,00

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES 784.849,40

Fiorilli S/C Ltda. Software - (contas8 - 8.21.14.2504 - 7082)
17/06/201410:21 Usuário: FABIO ADRIANO DE LIMA

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Holambra
AI.Maurício de Nassau, 444
67172437/0001-83 Exercício: 2014

DECRETO N° 971 , DE 05 DE maio DE 2014

REDUÇÕES

Página 5

LOCAL: 02 EXECUTIVO
02 02 01 DIVISÃO DE CONSULTORIA JURíDICA

Ficha: 26 02.062.0020.2003.0000 JURíDICO -3.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

LOCAL: 02 EXECUTIVO
02 03 01 DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO

Ficha: 31 04.122.0002.2004.0000 GESTÃO E ADMINISTRAÇÃO GERAL -2.143,93
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL

Ficha: 32 04.122.0002.2004.0000 GESTÃO E ADMINISTRAÇÃO GERAL -2.500,00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Ficha: 36 04.122.0002.2004.0000 GESTÃO E ADMINISTRAÇÃO GERAL -8.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

LOCAL: 02 EXECUTIVO
02 05 03 DIVISÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL

Ficha: 71 12.361.0004.1003.0000 EDUCAÇÃO PARA TODOS -ENSINO FUNDAMENTAL
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

Ficha: 73 12.361.0004.1003.0000 EDUCAÇÃO PARA TODOS -ENSINO FUNDAMENTAL
4.4.90.61.00 AQUISiÇÃO DE IMÓVEIS

LOCAL: 02 EXECUTIVO
02 06 01 DIVISÃO DE ATENDIMENTO TURíSTICO

Ficha: 129 23.695.0033.1062.0000 PROMOÇÃO TURISTICA
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

Ficha: 137 23.695.0033.2015.0000 PROMOÇÃO TURISTICA
3.3.90.36.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA

Ficha: 141 23.695.0033.2015.0000 PROMOÇÃO TURISTICA
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

LOCAL: 02 EXECUTIVO
02 07 02 DIVISA0 DE SERVICOS FUNERÁRIOS

Ficha: 160 15.452.0017.2020.0000 PLANEJAMENTO E GESTÃO DE INFRAESTRUTURA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

LOCAL: 02 EXECUTIVO
02 07 03 DIVISA0 DE LIMPEZA PUBLICA

Ficha: 165 15.452.0017.2047.0000 PLANEJAMENTO E GESTÃO DE INFRAESTRUTURA
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO

Ficha: 169 15.452.0017.2047.0000 PLANEJAMENTO E GESTÃO DE INFRAESTRUTURA
3.3.90.46.00 AuxíLiO ALIMENTAÇÃO

LOCAL: 02 EXECUTIVO
02 09 01 DIVISA0 DE SAUDE

Ficha: 191 10.301.0009.2023.0000 SAÚDE PARA TODOS
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

-100.000,00

-70.000,00

-21.000,00

-10.000,00

-3.301,00

-4.355,47

-3.137,00

-2.880,00

-152.000,00

Fiorilli S/C LIda. Software - (contas8 - 8.21.14.2504 - 7082)
17/06/201410:21

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Holambra
AI.Maurício de Nassau, 444
67172437/0001-83 Exercício: 2014

Página 6

DECRETO N° 971 , DE 05 DE maio DE 2014

REDUÇÕES

LOCAL: 02 EXECUTIVO
02 09 01 DIVISA0 DE SAUDE

Ficha: 192 10.301.0009.2023.0000 SAÚDE PARA TODOS -30.000,00
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS -INTRA-ORÇAMENTÁRIO

Ficha: 194 10.301.0009.2023.0000 SAÚDE PARA TODOS -65.532,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 195 10.301.0009.2023.0000 SAÚDE PARA TODOS -50.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA

Ficha: 352 10.302.0009.2023.0000 SAÚDE PARA TODOS -14.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

LOCAL: 02 EXECUTIVO
02 10 01 DEPARTAMENTO DE SEGURANÇA E TRANSITO

Ficha: 221 06.181.0010.1068.0000 POLICIAMENTO E CONTROLE DE TRAFEGO URBANO -45.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

Ficha: 231 06.181.0010.2037.0000 POLICIAMENTO E CONTROLE DE TRAFEGO URBANO -10.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA

Ficha: 232 06.181.0010.2037.0000 POLICIAMENTO E CONTROLE DE TRAFEGO URBANO -63.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

LOCAL:

Ficha:

LOCAL: 02
02

Ficha: 274

Ficha: 280

LOCAL: 02
02

Ficha: 301

LOCAL:

Ficha:

02 EXECUTIVO
02 11 01 DEPARTAMENTO DE PROMOÇÃO SOCIAL

249 08.243.0011.2027.0000 PROMOÇÃO DE ASSISTENCIA SOCIAL
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

-8.000,00

EXECUTIVO
13 01 DIVISÃO PRESERVAÇAO AMBIENTAL

18.541.0013.1069.0000 PRESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL -87.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

18.541.0013.2032.0000 PRESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL -8.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

EXECUTIVO
14 01 DEPTO DE HABITAÇÃO E ACESSIBILIDADE

16.482.0017.2017.0000 PLANEJAMENTO E GESTÃO DE INFRAESTRUTURA -2.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

02 EXECUTIVO
02 17 00 DEPARTAMENTO DE PARQUES E JARDINS

327 20.452.0013.2021.0000 PRESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL -20.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

TOTAL DAS ANULAÇÕES -784.849,40

Fiorilli S/C LIda. Software - (contas8 - 8.21.14.2504 - 7082)
17/06/201410:21